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Mistrovství světa MTBO 2023 Den otevřených dveří SDH Nová brána na hřbitově 

vychází v říjnu 2023 
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V těchto dnech začal podzim v plné síle. Poměrně dlouho jsme 
si užívali letní teploty a nyní se již krásné babí léto překlenulo do 
pochmurného a deštivého počasí.  

I přesto bychom Vás rádi pozvali na několik akcí, které se bu-
dou v brzké době konat. 

Právě byla dokončena nová Lesní naučná stezka Medvědice v 
části Mosteckých Lázní. V sobotu 28. 10. 2023 od 13 hodin by-
chom Vás rádi pozvali na její slavnostní otevření.  

Sraz je u autokempu, kde 
děti dostanou brožurky s obyčej-
nou tužkou. Do nich mohou děti 
vyplňovat různé úkoly a obkres-
lit si zvířátka na frotážových 
pultech umístěných na stanoviš-
tích na stezce.Za vyplnění bro-
žurky budou  po jejich předlože-
ní předány malé odměny.  

Tyto brožurky budou k dis-
pozici i nadále na obecním úřa-
dě a v letní sezóně i v autokem-
pu. 

Po projití stezky si upečeme 
buřty, dáme si čaj nebo svařák. 
Přijďte se s námi projít krásný-
mi místy Mosteckých Lázní. 

V sobotu 4. 11. 2023 pořádá 
SRPŠ při ZŠ a MŠ Mostek Hal-
loween s posezením u ohně a 
ohnivou show na závěr. Sraz 
účastníků je v 17 hodin u školní 
jídelny. Nezapomeňte si vzít s 
sebou i očištěnou sklenici na 
svíčku. Přijďte se trochu bát a  
pobavit se závěrečným poseze-
ním u ohně na fotbalovém hřišti. 

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem a Městské 
kulturní zařízení Hankův dům Vás zvou ve čtvrtek 23. 11. 2023    
od 16 hodin na již tradiční benefiční akci Noc venku 2023.  

 
      
 
 
 
         

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     V září jsme byli osloveni agenturou pořádající 
vánoční trhy v hlavním městě Praze o možnost po-
skytnutí vánočního stromu. Byl vybrán strom v 
centru obce nad samoobsluhou, který byl již v plá-
nu v brzké době pokácet z důvodu těsné blízkosti  
budov v intravilánu obce. Strom by překážel i při 
opravě hromosvodu na prodejně. Zastupitelé se 
shodli, že tento strom pro tento účel poskytnou.  V 
neděli 26. 11. 2023 v dopoledních hodinách tak 
pravděpodobně proběhne odborné kácení stromu 
a jeho převoz do Prahy na Václavské náměstí. 

     V neděli 3. 12. 2023 od 16,30 hodin Vás zveme na tradič-
ní rozsvícení našeho vánočního stromu v centru obce. Na 
programu jsou vystoupení dětí z mateřské školky i základní 
školy. Děti si opět mohou přinést dopisy pro Ježíška. Na 
občerstvení budou opět kuřecí řízečky, čaj a vánočka zdar-
ma. Na zahřátí si můžeme dát svařák nebo grog. Přijďte opět 
společně zahájit adventní čas.  
     Další akce, na které se můžete těšit v příštím roce, je na-
příklad plánovaný obecní ples v pátek 26. 1. 2024 a také 
ples Fotbalového klubu Mostek v pátek 23. 2. 2024. 

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Zprávy z obce 
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     V sobotu 9. 9. 2023 jsme se opět sešli v 
autokempu Mostek při příležitosti oslav naší 
obce, které pro Vás pořádáme již od roku 
2010. Pouze v roce 2020 nám konání oslav 
narušil covid.  

     Ano, již po 
třinácté jsme se 
sešli, abychom 
oslavili náš Mos-
tek a připomněli 
si jeho význam. A 
právě ve 13. stole-
tí byla podle ar-
cheo lo g i ck ýc h 
nálezů naše oblast 
osídlena. První 
zmínka o Mostku 
však pochází až z 
roku 1560, kdy je 

Mostek poprvé zmiňován v deskách zem-
ských, a to při prodeji miletínského panství. 
     Víte, jak vlastně vznikl název Mostek? 
Naše obec ležela v místě obklopeném lesy, 
kde stávaly malé můstky, po nichž se muse-
ly přejíždět rozbahněné a bažinaté louky 
z věnného města Dvora Králové na Paku.      
A díky těmto můstkům prý vznikl název 
Mostek. 
     Při překročení těchto můstků bylo nutno 
přepřáhnout spřežení a ta původní se musela 
vrátit zpět. Tím se vysvětluje název části 
obce Souvrať.  
     Označení Předního a Zadního Mostku 
zase vyjadřovalo vzdálenost a směr od sídla 
panství v Žirči. 
     Prvotní tvar názvu části Debrné byl v 
rodě mužském, a to Debrný, a označoval 
potok tekoucí tzv. debří, neboli dolinou. 
     Mostek ale není jen místo na mapě. Pro 
mnohé z nás je to místo, kterému říkáme 
domov, místo, kde můžeme složit hlavu a 
kde máme svou postel… Domov ale nejsou 
jen zdi bytu či domu.  
     Všichni ti, kteří někdy museli opustit 
domov na delší dobu, ví, co je stesk po do-
mově. Stýskalo se Vám ale po té budově, ve 
které máte domov? Ne, stýská se nám hlav-
ně po těch, kteří s námi v tom domě a jeho 
okolí žijí.   
     Dům si můžeme postavit rukama, ale 
domov musíme budovat jedině srdcem. Do-
mov je místo, kam se rádi vracíme a kde 
máme své nejbližší, kteří nám podají po-
mocnou ruku, do jejichž rukou se můžeme 
vyplakat a s nimiž se můžeme smát a být 
šťastní. A proto si važme místa, kde máme 
domov.  
    V poslední době se mi zdá, že v dnešní 
době internetu, facebooku a instagramu již 
lidé nemají potřebu se tolik scházet a jen tak 
zavzpomínat, poklábosit a pobavit se. 
     Občas s nostalgií vzpomínám na doby 
bez internetu, kdy jsme se vsázeli s přáteli o 
nějakou zaručenou informaci, třeba kolik piv 
vypijí Češi za rok. Dnes si všichni všechno 

okamžitě vyhledají na googlu a vlastně se 
nakonec není o co sázet a se zápalem se do-
hadovat o pravdě.  
     A vůbec, víte, kolik piv vypije průměrný 
Čech ročně? Na googlu píší, že je to 284 
litrů, tedy 568 piv za rok. V době koronaviru 
prý ale spotřeba piva na jednoho Čecha kles-
la o 24 piv.  
    Myslím, že na oslavách jsme tak trochu 
tuto statistiku opět navýšili. Vždyť podle 
Wohnoutů, kteří na oslavách večer hráli, 
jsme se měli vracet domů až nad ránem… 
Tak snad všichni tuto sobotu vypli internet, 
užívali si setkání s přáteli a sousedy, vychut-
nali si skvělou muziku a program, který 
jsme pro Vás připravili. 
    Poprvé jste si na oslavách mohli zakoupit 
nové reklamní předměty naší obce. Inspiro-
vali jsme se u nich heslem 
Dycky MOST, a tak na někte-
rých z nich je vytištěné heslo 
„Dycky MOSTek“. 
    Přála bych si, abyste i Vy 
měli v srdci toto motto a 
Mostek byl pro Vás vždycky 
skvělým místem pro život. A 
to, jak se nám zde žije a bu-
de žít, záleží jen a jen na nás 
všech. 
    Děkuji všem, kteří nám 
pomáhali organizovat tyto 
slavnosti, děkuji ochotným 
sponzorům, jejichž seznam 
naleznete na této stránce. 
    Děkuji všem účinkujícím 
včetně dětí ze ZŠ Mostek, 
Angeles Dance group a mažo-
retky Nová Paka.  
    Děkuji také našemu dlouho-
letému zvukaři Oldovi Skalic-
kému a jeho kolegům, kteří 
naše oslavy zvučili již po de-
sáté. 
     Děkuji i Marcelce Robko-
vé, že naše slavnosti tak skvě-
le moderuje věrně již třináct 
let. 
    Děkuji Lence Čedíkové, 
Michalu Čedíkovi, Milanu 
Petrovi a Dagmar Honců za 
obrovskou pomoc při osla-
vách.      
    Děkuji Klubu seniorů za 
pomoc při prodeji reklamních 
předmětů. 
     Děkuji zastupitelům Jaro-
slavu Chalupníkovi, Marku 
Albrechtovi, Petru Bíbovi, 
Jaromíru Tázlarovi a Janu 
Vávrovi za celodenní pomoc 
na oslavách. Dále děkuji za-
stupitelům Štěpánce Čechovi-
čové a Petru Jiráskovi za po-
moc při nedělním úklidu kem-
pu.  

     Děkuji za pomoc i Iloně Tázlarové, Ladi-
slavě Albrechtové, Miloši Vávrovi, Ivoně 
Vávrové, Janu Polákovi, Kateřině Bíbové, 
Ondřeji Včelákovi, Luďku Špulákovi, Mi-
chaelu Carringtonovi, Petru Dlabolovi, Mar-
tinu Rychterovi, Marii Erbenové, ... 
    Dále děkuji  hasičům Filipu Formanovi, 
Petru Rychterovi, Jakubu Rinnovi, Petru 
Kozákovi a Gabriele Formanové za zorgani-
zování dne otevřených dveří v hasičárně a 
pomoc při hlídání ohňostroje.  
    Děkuji Jaroslavu Puhlovskému a Stanisla-
vu Vaverkovi za fotografování celého dne. 
    Děkuji také Lucii Bartošové, Martině 
Robkové a Natálce Rudové za krásně připra-
venou kreativní dílničku, ve které si děti 
mohly pomalovat vlastní plátěnou tašku a 
vak.                 Dagmar Včeláková, starostka 

Děkujeme všem ochotným sponzorům této akce:

ALGAMO s.r.o.

MOSTEK energo s.r.o.

AM GNOL s.r.o.

Radomír Klímek - autodoprava

TERAKON s.r.o.

TB MOINEN s.r.o.

CNC-KOVOFORM Tomáš Štěrba

VODA CZ s.r.o.

Geodézie Vrchlabí - Stanislav Nosek

Jiří Rouha - výroba a servis bazénů

Albrecht a spol. s.r.o.

LTM Krkonoše s.r.o.

MUDr. Jan Měšťák

TRANSPORT Trutnov s.r.o.

A & M Borovnička - bazény

STAFI spol. s r. o., Dvůr Králové

Geodézie Trutnov s.r.o.

Restaurace Na Mostě, Lázně Bělohrad

Filip Heres - občerstvení

Tuan Le Xuan - Potraviny Večerka

Rejmont Ladislav - zemní práce

Penzion a Restaurace Za Mostem

Optika Sova s. r. o.

Jacek Piwko - výroba bazénů

Michael Carrington

Dušan Pajas - vývoz fekálií

Jan Polák - stavební práce

Jan Honců - práce v lese

PointNet.cz s.r.o. - Martin Soukup

Petr Kulhánek - výpočetní technika

Ivan Pač - zemní práce

Štěpánka Pačová - krejčovství

Petr Kozák - podlahářství

Lubomír Petr - zednické práce

Kuchyně VALENTA

Renata Petrová - kadeřnictví

Mgr. Iljana Hozáková - Studio Mostek

Stanislav Vaverka - Elektra Mostek

Den obce 2023 se vydařil… 
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Den obce ve fotografiích 
     Naše úžasná moderátorka 
Marcela Robková vyběhla v 
sobotu 9. 9. 2023 po 13. hodi-
ně na pódium zahájit naše 
oslavy již po třinácté.  
     Ještě před první kapelou 
vystoupily děti ze základní 
školy se svým krásným čaro-
dějnickým vystoupením. 

    Krásná vystoupení předvedly děti z Angeles 
Dance Group ze Dvora Králové n. L., které zís-
kávají medaile nejen v ČR, ale i v zahraničí. 

     Poté nás potěšily 
svými vystoupeními i 
mažoretky z Nové 
Paky. 

    Nechyběl ani proslov 
starostky obce Dagmar Vče-
lákové (výtah z proslovu nalez-
nete na str. 3).  
    Jako první měl na pódiu 

vystoupit Oskar Petr se svými Vzpomínkami na 
Marsyas, který však ze zdravotních důvodů ne-
mohl přijet. Zbývající kapela v čele s Ondřejem 
Fenclem ale místo Oskara přivezla skvělou zpě-
vačku Báru Červinkovou, a tak jsme si zavzpo-
mínali nejen na Marsyas a Zuzanu Michnovou, 
ale poslechli jsme si i „Kalandrovky“. A nakonec 
došlo i na Oskarova kultovního Zmrzlináře. 

    Další kapela Lucie revival Praha naladila 
návštěvníky na hity známé kapely Lucie. 
Frontman Ondra Fencl hrál i v této kapele, takže 
si „střihl“ dvoják hned za sebou. Několikrát hrál 
na pódiu i s lídrem skutečné kapely Lucie, a to 
Davidem Kollerem. 

     Dalším účinkujícím byla známá folková a 
countryová zpěvačka Věra Martinová  s kapelou 
Meritum. Ta nám připomněla její známé hity, 
jako Až na vrcholky hor, Dál jen vejdi nebo Tou-
lavý džíny. 

      Před ohňostrojem vystoupila na pódiu ná-
vštěvníky očekávána kapela WOHNOUT bratrů 
Matěje a Jana Homolových.  

     Na tuto kapelu přijelo opravdu mnoho diváků. 
Připravená parkoviště praskala ve švech a fanouš-
ci byli připraveni „vracet se domů až nad rá-
nem“… 

     Na závěr jsme tradičně shlédli ohňostroj s 
hudbou, který opět připravila společnost Sound 
Service ze Dvora Králové. Ta i celou akci pod 
vedením p. Oldřicha Skalického výborně nazvu-
čila a dodala i technické vybavení (pódium). 
Děkujeme jim za již desetiletitou profesionální 
spolupráci na našich oslavách.  

     Po celý den bylo možné se pobavit v celém 
areálu autokempu. V areálu byly opět k dispozici 
atrakce pro  děti a zdarma skluzavka. 
     O zpestření programu se úžasně postarala 
trutnovská 
agen tu ra 
V O S A 
J E D E . 
Děti moh-
ly soutěžit 
a odnesly 
si i odmě-
ny. 

     Pro děti si také 
připravila zajímavý 
program i místní 
základní škola. Děti 
si mohly vyrobit  
vlastní tašky nebo 
vaky.  
     I s MAS Králo-
védvorsko bylo možné si vyrobit placky s vlast-
ním motivem. 
     Střední zdravotnická škola Trutnov nám zase 
přijela ukázat, jak poskytnout první pomoc. 

     Počasí nám tento rok opravdu přálo, a tak na 
plochu koupaliště vyplul i 2. oddíl vodních skau-
tů a povozili děti na lodičkách.   

      Po celý den bylo 
možné opět navštívit 

Den otevřených dveří v blízké hasičské zbroj-
nici. Děkujeme členům výjezdové jednotky Sbo-
ru dobrovolných hasičů, kteří umožnili  občanům 
prohlédnout si a seznámit se s vybavením a čin-
ností hasičů. 

     Do areálu přijela i retro auta, a tak jsme mohli 
nostalgicky zavzpomínat na časy dávno minulé. 

      U recepce  autokempu bylo možné shlédnout  
výstavu o historii obce Mostek s videoprojekcí 
o historii obce. Zde bylo také možné zakoupit 
nové reklamní předměty obce.  
     Všechny stánky s občerstvením během dne 
měli plné ruce práce, aby zvládly návštěvníky 
nejen nasytit, ale i napojit☺. Letošní ročník byl  
mimořádný a nevídaný vysokou návštěvností. 
Mnohdy se na občerstvení, bohužel, čekalo dlou-
hé fronty. 
     Již teď samozřejmě připravujeme program na 
příští rok. Oslavy  by se měly konat v sobotu 
7. 9. 2024.  
     Děkujeme, že jste přišli a doufáme, že jste si 
den obce užili a využili ho nejen pro pobavení, 
ale také pro setkání s přáteli a sousedy. 

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 
Více fotografií naleznete na webu obce Mostek                                
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Fotbalovou soutěž hraje v Mostku pět kategorií hráčů... 
 Jedna z  velkých  akcí  o  letošních  letních 
prázdninách bylo Fotbalové soustředění mládeže FK 
Mostek. Soustředění se konalo od 14. do 18. 8. 2023 na 
fotbalovém hřišti formou denního soustředění. Celkem 
se ho zúčastnilo 45 dětí (ročníky 2008 – 2018), 9 trené-
rů a 1 organizační pracovník. Děti byly rozdělené do 
kategorií starší žáci pod vedením trenérů Marka Čajky 

a Romana Kalendy, mladší žáci pod vedením trenérů Michala Čedíka ml. a 
Michala Čedíka st., starší přípravka pod vedením trenérů Daniela Lenče a 
Jiřího Beláka a mladší přípravce se celý týden věnovali trenéři Petr Voto-
ček, Veronika Víšková a Jakub Jandera. Po celý týden vždy od 8,00 do 
15,30 hodin se všichni scházeli na hřišti a následoval tento program: dopo-
ledne příprava hřiště a 1. tréninková jednotka, oběd v restauraci Za Mos-
tem, polední klid, taktika, tabule, video, 2. tréninková jednotka odpoledne, 
odpolední svačinka na hřišti, vyhodnocení dne. Pro zpestření soustředění 
hráči absolvovali také koupání na koupališti a hráli různé hry. V pátek pak 
proběhla fotbalová utkání mezi našimi hráči, opékání buřtů a diskotéka. Po 
závěrečném vyhodnocení celého soustředění obdrželi  všichni účastníci 
soustředění diplom a odměny. Myslím, že jsme si soustředění všichni užili, 
počasí nám přálo (až moc, ale lepší, než kdyby pršelo). Na některých dě-
tech byla znát sice koncem týdne velká únava, ale přesto děti odcházely ze 
hřiště nadšené. Trenérům děkuji za jejich ochotu věnovat se takto dětem ve 
svém volném čase a perfektně připravená cvičení po celý týden soustředě-
ní. Lucii Fejfarové a Lídě Kvapilové děkuji za výpomoc v "kuchyňce" s 
přípravami svačinek, nákupy a mytí nádobí v bojových podmínkách. Ma-
minkám Radce Kracíkové, Andree Borůvkové a Jitce Dobrovolné děkuji za 
napečené koláče pro děti a Filipu Heresovi za sladkosti a nanuky pro děti a 
trenéry. Velké poděkování za finanční příspěvek patří sponzorům Fotbalo-
vého soustředění panu Tomáši Štěrbovi – firma CNC KOVOFORM a Ro-
manu Kalendovi. Za pitný režim po celé soustředění děkuji Tuanu Le Xua-
novi - Potraviny Večerka Mostek. Romanu Kalendovi a Miroslavu Šmídovi 
z Hostinného pak patří poděkování za uspořádanou diskotéku a soutěže pro 
děti. Překvapením pro trenéry za jejich celotýdenní práci s dětmi byly pou-
kázky do restaurace Za Mostem od manželů Petra a Petry Štěrbových ze 
Zelené louky, tohle opravdu trenéři nečekali, díky moc za všechny trenéry. 

V srpnu se rozjely soutěže pro družstva mužů, mladších i starších 
žáků, začátkem září pak začala mistrovská utkání pro obě přípravky. Záro-
veň se družstvo mužů zúčastnilo opět Okresního poháru mužů, ale po 2. 
kole - po zápasech Jiskra Kuks – FK Mostek 3:3 (PK 3:5) a FK Mostek – 
SK Spartak Hajnice 1:4, bohužel z této soutěže vypadli. V Okresní soutěži 
III. t řídy mužů si vedeme o mnoho lépe. FK Mostek – TJ Jiskra Horní Mar-
šov 7:0, TJ Sokol Černý Důl – FK Mostek 0:2, FK Mostek – TJ Dolní Kal-
ná B 4:2, TJ Bernartice – FK Mostek 0:7, FK Mostek – TJ Baník Radvani-
ce v Čechách 3:0, TJ Jiskra Libeč – FK Mostek 4:1, TJ Sokol Prosečné – 
FK Mostek 5:4, FK Mostek – Lampertice/Žacléř B 9:0, SK Janské Lázně – 
FK Mostek 2:1, FK Mostek – TJ Sokol Kunčice n.L. 4:1. A jaké jsou prů-
běžné výsledky k 14. 10. 2023? Po deseti odehraných kolech je družstvo 
mužů na krásném 3. místě s 21 body. Velmi krásný rozjezd soutěže, bohu-
žel se v 5. kole zranil brankář Jakub Hlušička a začínáme se potýkat se 
zraněními i dalších hráčů. 

Velice pěkně se vede i družstvům starších a mladších žáků. Starší 
žáci se drží v tabulce zatím na krásném 2. místě s 51 body, skóre 111:36 a 
o góly se zde nejvíce zasloužil Tomáš Hak (57 gólů).   Mladší žáci zatím 
obsazují v tabulce 4. místo s 42 body, skóre 72:32 a nejvíce gólů vstře-
lil Eliáš Přiklopil (29 gólů). Starší přípravka se pohybuje po 14 kolech na 7. 
místě s 18 body (11 družstev v soutěži) a mladší přípravka průběžně na 5. 
místě se 17 body (12 družstev v soutěži).  

9. září se také konaly tradiční oslavy obce Mostek. V prostorách 
kuchyňky v Autokempu Mostek jsme opět za náš klub otevřeli stánek 
s občerstvením a členové rodiny trenéra Petra Votočka se skvěle ujali 
obsluhy v tomto stánku s občerstvením. Pro náš klub vydělali krásných 
22 tis. Kč, které budou použity na rekonstrukci zastřešení před kioskem 
na hřišti. Rekonstrukce zastřešení je plánována na jaro 2024. Petrovi a 
členům jeho rodiny velice děkujeme!!! 

A jedna perlička z Krkonošského deníku: 10. září stačilo ode-
hrát půlhodinu zápasu na hřišti Bernartic a útočník Mostku Jan Polák 
(30) již měl na svém kontě hattrick. Střelecký výkon jej katapultoval do 
rubriky Osobnost Krkonošského deníku a na otázky sportovního redak-
tora Tomáše Otradovského tak třicetiletý fotbalista odpovídal v roli 
kanonýra. Celý rozhovor si můžete přečíst na: https://
krkonossky.denik.cz/fotbal-okres/po-sobotni-nalozi-na-wohnoutech-se-
ve-forme-necitil-presto-stihl-hattrick-202309.html 

19. září se konala v dopoledních hodinách na hřišti v Mostku 
akce Den s fotbalem zaměřená na hledání nových fotbalových hvězdi-
ček a popularizaci našeho klubu. Této akce se zúčastnili předškoláci z 
MŠ Horní Brusnice, předškoláci z MŠ Mostek a žáci prvních až třetích 
tříd ZŠ Mostek. Vytvořili jsme několik stanovišť, kde jsme zkoušeli 
pohybovou průpravu, práci s míčem a také střelbu na cíl. Pro děti bylo 
připraveno občerstvení v rámci pitného režimu. Akce se velmi vydaři-
la, děti obdržely dárečky od Fotbalové asociace ČR, kterou zastupoval 
pan Aleš Zahálka (Grassroots trenér mládeže FAČR) a dostaly balíček 
sladkostí od FK Mostek. Téměř 70 dětí odcházelo nadšené a velmi 
spokojené. Ani se jim nechtělo zpět do tříd. Děkujeme za pomoc trené-
rům Michalu Čedíkovi, Marku Čajkovi, Romanu Kalendovi a Petru 
Votočkovi. Děkujeme všem dětem a paním učitelkám za skvělé výko-
ny a hojnou účast. Na https://www.rajce. idnes.cz/
fkmostekpripravkyfoto/album/den-s-fotbalem-mostek-2023 se můžete 
podívat na fotky z této akce. 

A na závěr velké poděkování sponzorům našeho klubu. Děkuje-
me touto cestou panu Josefu Štěrbovi z Mlázovic za zakoupení dresů pro 
naše hráče mladší přípravky a firmě AM Gnol s.r.o. Předměřice nad Labem 
panu Miroslavu Gnolovi za tréninkové šusťákové bundy pro naši mládež 
(resp. pro všechna 4 družstva mládeže). Velice si jejich vstřícnosti a podpo-
ry našeho klubu vážíme.   

              za  FK Mostek Lenka Čedíková 
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 Zahájili jsme další skautský rok.  
Stejně jako ten školní  nese letopočet 
2023/2024. Před jeho začátkem, zkraje září, 
pokračoval úklid kluboven, abychom mohli 
do našich řad přivítat případné nováčky.  
 Než potom nadešel čas první slav-
nostní schůzky, setkali jsme se ještě znovu, 
tentokrát  i s VÁMI, obyvateli Mostku, na 
Dni obce 9. září 2023. Pod skautským 

přístřeškem čekalo na všechny zájemce šifrování aj. (podle věku), 
které výborně připravil Eliáš. Na vodě si zvídavé děti bez váhání 
vyzkoušely přívoz – lanovku přes bazén a s radostí jsme každého 
povozili na kánoi či skautské pramici P550. Aktivity měly úspěch, 
jen těžko jsme se pak v podvečer dostávali k balení a úklidu 
veškerého vybavení. Nebylo ho málo. 

  Oddílová schůzka číslo jedna v krojích proběhla 
17. září 2023 za nádherného počasí. Bohužel, skupinovou fotografii 
spolkla jakási černá díra. Z foťáku záhadně zmizela. Velmi nás 
ovšem potěšil počet nových malých kamarádů, kteří se za dopro-
vodu rodičů přišli podívat. Vesměs se zapojili do dovádění, různých 
her a seznamování na loučce u klubovny. Ještě více nás pak po-
těšilo, že většina benjamínků dorazila i na druhou, třetí, … schůzku. 
Scházíme se tento rok každý pátek mezi pátou a půl sedmou (až 
sedmou) odpoledne. Díky změně dne a posunutí času stíhají také 
přijíždět již starší bráškové a sestřičky, studující na různých (někdy 
i dosti vzdálených) střední školách. 

 Státní svátek 28. září 2023 znamenal premiéru naší 
posádky na největší každoroční vodácké akci  ČR, “Napříč Prahou 
– přes tři jezy”. Kluci a holky (roveři a rangers) startovali v závodní 
sekci v kategorii dospělí, Mistrovství ČR v pádlování na P550. 
Proplouvali sice pod Karlovým mostem a míjeli i další slavné 
památky, ale kochat se rozhodně neměli kdy.  Dopádlovali si pro 
krásnou bramborovou medaili, přičemž zůstali pouhých deset vteřin 
za třetím místem. Eda se startovním číslem 292 na pravém háčku, 
za ním Doubek, Eliáš na levém háčku, za ní Naty a u kormidla 

kapitán Škvarek. Příští rok by do toho chtěli rozhodně jít znovu :-). 
 Měsíc říjen je tradičně ve znamení dalších závodů, pře-
devším Orlického pětitratlonu v Hradci Králové, kam jezdíme 
opravdu rádi. O tom, jaké to letos v krajském městě bylo, Vás určitě 
budeme informovat.  Tak zase příště. A-hoj! 

   za 2. OVS  Triton napsala KAČ Suchá 

2. oddíl vodních skautů Triton Mostek hlásí 
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Na státní svátek sv. Václava 28. 9. 2023 
v Mostku, na Souvrati, se uskutečnil druhý ročník 
Mosteckého krosu, závodu v individuálních 
musherských disciplínách, který pořádá Musher 
Club Český Ráj.  

Na závod se sjeli závodníci z celé České re-
publiky (někteří do Mostku na jednodenní závod 
jeli až z jižní Moravy nebo Ostravska) od začá-
tečníků přes úspěšné členy české reprezentace. 
Závodilo se v několika kategoriích. bikejoringu 
(jízdě na kole se psem), dog scooteru (jízdě na 
koloběžce s 1 nebo 2 psy) a canicrossu (běhu se 
psem – tato kategorie byla navíc rozdělena dle 
váhy psů).  

Všechny disciplíny měly předem daná jasná 
pravidla, např. pes musí být po celou dobu závo-
du spojen s běžcem, jezdcem nebo závodním 
strojem pružným vodítkem, na žádném úseku 
trati nesmí být puštěný na volno, dále nesmí kon-
taktovat, obtěžovat či ohrožovat jiného psa na 
trati svým nevhodným chováním, závodník musí 
po celou dobu závodu sledovat zdravotní stav a 
psychickou kondici svého psa, dle potřeby s ním 
zastavit, ochladit jej či mu dát napít atd.  

Závod byl měřen profesionální čipovou časo-
mírou. Trať měřila necelé 4km a byla vedena 
v místním lese po měkkých lesních pěšinách a 
cestách tak, aby byla bezpečná pro psí sportovce, 
ale zároveň bavila i jejich psovody. Závodu se 
zúčastnilo cca 100 závodních týmů, přičemž 
všichni předvedli zcela profesionální výkony, o 
čemž svědčily nulové stížnosti na chování psů či 
závodníků na trati mezi sebou. Zároveň musím 
jako pořadatel vyzdvihnout i absolutní dodržová-
ní pořádku jak na trati, tak v zázemí. Po závodě 
bylo pro všechny připravené bohaté občerstvení, 
vyhlášení vítězů a tombola.  

Závod proběhl bez zádrhelů či jiných karam-
bolů. Počasí nám celý den přálo a společně s 
pomocníky jsme se snažili všem připravit příjem-
ný závodní den. Na trati jsme dohlíželi na plynu-
lý průběh akce, wellfare a pohodu psů, a spokoje-
nost jejich majitelů. Organizátorský tým plnil své 
úlohy na jedničku a všem pomocníkům touto 
cestou mnohokrát děkuji.  

V letošním roce jsme 
také poprvé přidali vložený 
závod nejmenších dětí jak 
s pejsky, tak bez pejsků a 
mohli jsme tak ocenit i 
nejmenší nadšence, kteří 
těmto sportům teprve při-
cházejí na chuť. 

MC Český Ráj opět 
dokázal, že jeho členové ať 
už se jedná o kamarády, 
rodinné příslušníky, kolegy 
a známé, dokážou připravit 

podmínky pro kvalitní závod. Vážím si každého, 
kdo přidal ruku k dílu ať už během organizace 
parkování, u registrace, značení tratě, dohlížel na 
průběh závodu, občerstvení či měl na starost 
zdravotní nebo veterinární dozor. 

Ráda bych poděkovala obci Mostek za mož-
nost takto speciální závod na Královedvorsku 
pořádat, mysliveckému sdružení, všem sponzo-
rům za krásné ceny, které pro tento závod poskyt-
li, místním obyvatelům, kteří na státní svátek 
trpělivě tolerovali akci tohoto charakteru a také 
závodníkům, kteří k nám v některých případech 
vážili cestu až téměř z druhého konce republiky. 
Věřím, že se minimálně v tomto počtu opět sejde-
me za rok.                             za výbor MC Český Ráj 

Veronika Lesiuková 

Mostecký kros v musherských disciplínách 

Inzerce  
- štípané dřevo 

Závod Mostecký kros 
podpořili:  
www.krmeni.cz  
www.canvit.cz  
www.mazliceknamiru.cz  
www.svijany.cz  
www.izviratka.cz  
 

Chovatelské potřeby Fassati 
– Choustníkovo Hradiště 
www.psisporty.cz 
www.caninecentrum.cz 
www.foto-kk.webnode.cz 
www.psipretahovadla.webn
ode.cz 
www.fotimeslaskou.cz 
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Mistrovství  světa  v 
orientačních  závo-
dech  na  horských 
kolech (MTBO) se ve 
dnech 22. až 23. 8. 

tohoto roku konalo v Mostku na Trutnovsku.  

Další zlato pro český MTBO tým! Ludvík je 
mistrem světa na dlouhé trati, Stránský třetí 
(22. 8. 2023) 

Po vydařeném nedělním sprintu v Jičíně se na 
lesních tratích s výhledy na Krkonoše opět velmi 
dařilo českým reprezentantům. Na dlouhé trati 
zvítězil český reprezentant Vojtěch Ludvík před 
Švýcarem Hellmuellerem, bronz vybojoval další z 
Čechů Vojtěch Stránský. Ženské medaile putují z 
Česka na sever, novou mistryní světa je Dánka 
Nikoline Splittorff, kterou na stupně vítězů dopro-
vodily Britka Emily Benham Kvale a Gabriele 
Andrasiuniene z Litvy. 

Závod odstartoval  pod hradem Pecka a v 
kopcovitém terénu měli bikeři rozmístěno více 
než třicet kontrol. Pro nalezení všech bylo potře-
ba najet  téměř  čtyřicet  kilometrů  s  celkovým 
převýšením atakujícím jeden a  půl  kilometru. 
Dalším soupeřem pro  mnoho závodníků  byly 
vysoké teploty,  které překročily třicítku  již  v 
dopoledních hodinách. 

V mužské kategorii bylo v první třetině čelo 
závodu vyrovnané, po necelé hodině  jízdy se 
však ve vedení ustálila trojice, kterou tvořili Švý-
car Hellmueller, Haga z Finska a český reprezen-
tant Vojtěch Ludvík. Záhy bylo jasné, že o první 
místo zřejmě budou bojovat pouze tito tři a nej-
větší šanci má pochopitelně ten z nich, kdo udělá 
nejméně chyb. Přesněji nejméně drobných chyb, 
protože jsou i chyby takové, které uděláte pouze 
jednou a přesto pro vás závod prakticky skončí. 
To se bohužel povedlo finskému závodníkovi, 
který hned v úvodu závodu neorazil kontrolu, což 
ale netušil a závod odjel ve výborném tempu až 
do konce. Z druhého nejrychlejšího času v cíli se 
však vůbec neradoval. 

Přetahovaná o první místo nakonec vyšla lépe 
Vojtěchu Ludvíkovi, na švýcarského závodníka 
nakonec najel více než dvě minuty. Třetí skončil 
výborně  a  téměř  bezchybně  jedoucí  Vojtěch 
Stránský, který nakonec porazil mohutně finišují-
cího mistra světa ve sprintu Kryštofa Bogara. 

„Byl to pěkný závod. Občas jsem si připadal 
jako na krátké trati nebo na sprintu, musel jsem 
často  zastavovat  a  dohledávat  další  postupy, 
abych se vyvaroval chyb. Ty nakonec stejně při-
šly, ale závod jsem si moc užil“, uvedl v cíli Voj-
těch  Ludvík  během radostných  rozhovorů  po 
vítězném závodě.. 

Mezi ženami se boj o zlatou medaili brzy 
zjednodušil na soupeření Dánky Nikoline Split-
torff s druhou ženou nedělního sprintu, Emily 
Benham Kvale z Velké Británie. Náročný závěr 
závodu vyšel lépe závodnici z Dánska a ta tak 
mohla v cíli slavit vítězství před Britkou, třetí 
dojela Gabriele Andrasiuniene z Litvy. Ambice 
na medaili do jedenácté kontroly držela i Martina 
Tichovská, na dvanáctku však nezvolila optimál-
ní postup a ztrátu už do konce závodu nedokázala 
stáhnout. 

„Bylo to opravdu těžké. První část v obci 
(Pecka - pozn. redakce) vypadala prakticky jako 
sprint a trochu mne to překvapilo. I když jsem v 
půlce závodu udělala pár chyb, dokázala jsem se 
zkoncentrovat a na závěr zažila úžasné závodní 
flow“, uvedla v cíli vítězka. 

V závodě juniorek se výborně dařilo mladič-
ké naději českého týmu Sofii Stránské, která ač 
ještě ne patnáctiletá porazila všechny své mno-
hem starší soupeřky o více než čtyři minuty. Vel-
kou radost tak budou mít v Novém Boru, protože 
stejně jako Vojtěch Ludvík je i Sofie Stránská 
členkou sportovního klubu TJ Stadion Nový Bor. 

Česko vládne MTBO světu: Bogar podruhé 
šampionem, bronzové medaile pro Tichovskou 
a Ludvíka (23. 8. 2023) 

 Třetí závod Mistrovství světa v orientačních 
závodech na horských kolech přepisoval historic-
ké tabulky úspěchů českého MTBO týmu. Krátkou 
trať Češi zcela ovládli, když druhou letošní obha-
jobu mistrovského titulu Kryštofa Bogara podtrh-
li vítězstvím i junioři Adam Černík a Sofie Strán-
ská. V elitních kategoriích získali navíc bronzové 
medaile Vojtěch Ludvík a Martina Tichovská. 
Mistryní světa v kategorii žen se stala Britka 
Emily Benham Kvale. 

Aréna pro krátkou trať zůstala z předchozího 
dne v Mostku, tentokrát však startovní pole zamí-
řilo do terénů kolem Labského vrchu, jehož plo-
chý vrchol se na východě prudce láme dolů k 
Labi. Závodníky z pětadvaceti zemí světa potrá-
pily nejen prudké výjezdy a sjezdy, ale v řadě 
případů i bujná vegetace a s ní spojené obtížné 
čtení odboček i dalších mapových detailů. Teplo-
měr se po poledni opět zastavil těsně nad třicít-
kou, přesto však v lese nebyla nouze o mokro a 
bláto. 

Mezi muži bylo po vydařeném televizním 
sprintu a úterním longu jasné, že k hlavním adep-
tům na medaile budou opět patřit Češi. Brzy po 
startu se ukázalo, že ačkoli je krátká trať podle 
svého názvu spíše rychlostní disciplínou, tento-
krát bude mít navrch ten, kdo dokáže rychlé nohy 
zkrotit a zachová rozvážnou hlavu při mapování. 
Zejména v úvodní pasáži bylo od závodníků k 
vidění neobvyklé množství přejetých odboček či 
naopak překotných odbočení do míst kudy správ-
ná cesta určitě nevedla. 

Taková jemná “mapařinka” nejvíce seděla 
Kryštofu Bogarovi,  který se hned od prvních 
kontrol dostal do průběžného vedení. Dlouho to 
vypadalo, že za ním se bude odehrávat jen souboj 
o druhé místo, ale i Bogar při postupu na třiadva-
cátou kontrolu odbočil o chvilku dříve a na jeho 
úroveň se dostal Švýcar Hellmueller, který si na 
šampionát přivezl rovněž excelentní formu. K 
rozhodnutí došlo až v samotném závěru při prů-

jezdu obcí Mostek. Bogar si na krátkém silničním 
úseku finální pasáž namapoval o něco lépe a v 
cíli nakonec na svého soupeře získal čtvrt minu-
ty. K velké radosti publika pak na třetím místě 
dojel Vojtěch Ludvík, který se po vítězném úter-
ním longu rozjížděl o něco pomaleji, ale druhá 
půlka závodu mu vyšla na výbornou. 

Co na svůj výkon říkal vítěz? „Po včerejšku 
jsem byl trochu unavený, na postupech do kopce 
jsem ztrácel. Na jednu kontrolu to bylo i třicet 
sekund. Ale snažil jsem se jet precizně a plynule 
technické pasáže i mapově náročné úseky a vyšlo 
to parádně“, prozradil v cíli Kryštof Bogar. 

Ten patří mezi orienťáky k nejrychlejším i 
technicky nejzdatnějším cyklistům vůbec, konec-
konců má reprezentační zkušenosti i ze Světové-
ho poháru XC, kde jezdil velmi dobře zejména 
sprintové disciplíny. 

Vývoj závodu žen byl také zajímavý. Hned 
na začátku mírně zaváhala jedna z favoritek Ni-
koline Splittorff, když odbočila dříve a stálo ji to 
pár stovek metrů jízdy navíc. Její následná stíhací 
jízda však byla úspěšná, po několika kontrolách 
se dostala na úroveň  vedoucí  Emily Benham 
Kvale a tato dvojice si vytvořila mírný náskok 
před českou dvojicí Tichovská, Kubínová. Ve-
doucí duo dosahovalo až do šestnácté kontroly 
podobných mezičasů. Pak ale mohli diváci sledu-
jící GPS tracking sledovat hrubou chybu dánské 
závodnice, která vynechala kontrolu a uvědomila 
si to po více než půlminutě. Benham Kvale tak s 
přehledem pro  Velkou  Británii  brala  světový 
titul, Splittorff nakonec uhájila druhé místo před 
Martinou Tichovskou. Veronika Kubínová dojela 
výborném pátém místě. 

Emily Benham Kvale byla v cíli velmi spoko-
jená:  „Zkoušela jsem se poučit  ze  včerejších 
chyb. Sice jsem moc nevěděla, jak rychle jedu, 
protože jsem na trati nikoho nepotkala, ale cítila 
jsem se dobře a nedělala chyby“. 

Fantastickou podívanou nabídli divákům a 
fanouškům čeští junioři.  Sofie Stránská se po 
úterním úspěchu na longu pustila do závodu s 
čistou hlavou a překvapivě opět nenašla přemoži-
telku. Oproti svým soupeřkám neudělala ve vy-
rovnaném souboji žádnou výraznější chybu a to 
závod rozhodlo. Zvítězila před Tildou Palm ze 
Švédska a Finkou Pihlou Hakkinen. 

Svoji reprezentační juniorskou kolegyni ten-
tokrát úspěšně  napodobil mezi  mladými muži 
Adam Černík. Soustředěným výkonem se postup-
ně propracoval do vedení, které v závěru závodu 
už nepustil.  Za Černíkem skončil  na druhém 
místě Švýcar Flurin Schnyder, třetí dojel Armel 
Berthaud z Francie. 

Fotografie jsou dostupné na 
https://wmtboc2023.piwigo.com/
Web: wmtboc2023.cz 
Facebook: wmtboc2023jicin 

Pavel Štáfek  
mediální servis WMTBOC 2023  

Pozn. redakce: Děkujeme členům jednotky SDH 
Mostek a FK Mostek za pomoc při závodech. 

Mistrovství světa v orientačních závodech na horských kolech v Mostku 
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OSMISMĚRKA   

Láska je hlavním klíčem, který  ……(tajenka) 
O.W.Holmes 

Utíká s námi, nohy nemá, 
drží se nás, ruce nemá… (tajenka 1) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 12. 11. 2023 do 24:00 hodin 
na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní. 
Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o poukázku do restaurace Za Mostem, deštník a balíček reklamních předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.   
V minulém čísle vyhráli: p. Jana Kortusová, Souvrať; p. Lucie Kohoutová, Mostek a p. Jiří Novotný st., Mostek. Blahopřejeme výhercům. 

Nesundá si hřeben z hlavy, 
ale nikdy se jím nečeše...(tajenka 2) 

ANASARKA, APANÁŽ, ARCHITEKT, 
BARVIVO, BINGO, CESTOVATEL,  
DANIO, EDIKT, FOTBAL, HYENA,  

JACHTY, KACHNA, LOKNA, MAŇAS, 
MLOCI, NEGŘI, OBČAN, OCEÁN,  

ODALISKY, OSLOVIT, OVĚSY, PAMIR, 
RANTL, REAKCE, RENTA, ROČENKY, 

ROZPOČET, TÍHLO, TRESA, TRNOVNÍK, 
ÚHLOMĚRY, VOLVO, ZDĚNÝ 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 10 
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Nenechte si ujít slavnostní .…   (pokračování v tajenkách 1 až 4)                                                                              
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Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Navždy odešli... 

 22. 9. 2023   Eva Klimešová, Mostek            76 let 
10. 10. 2023  Růžena Havránková, Mostek   86 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  a se souhlasem  
dotčených osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

  20.8. Dagmar Poláčková, Mostek  79 let 
  24.8. Věra Bartošová, Mostek  76 let 
  30.8. Vojt ěch Piller, Mostek  75 let 
    1.9. Miroslav Rejmont, Zadní Mostek  70 let 
    8.9. Reinhard Kuhn, Souvrať           83 let 
    8.9. Oldřich Kopecký, Souvrať  78 let 
  10.9. Josef Polák, Mostek  75 let 
  15.9. Marie Smetanová, Debrné  76 let 
  18.9. Marcela Kubíková, Souvrať  70 let 
  20.9. Jiří Pelikán, Mostek  84 let 
  20.9. Anna Bartoníčková, Mostek  82 let 
  21.9. Libuše Zigová, Mostek  87 let 
  21.9.    Oldřich Vacek, Mostek           79 let 
  27.9. Zdeňka Zemanová, Mostek  70 let 
  29.9. Mária Červeňanská, Mostek  80 let 
  1.10. Ludmila Krkonošková, Souvrať  80 let 
  1.10. Jiří Špaček, Mostek  70 let 
  5.10. Jana Chaloupková, Mostek  84 let 
  7.10. Jiří Brzák, Mostek  75 let 
  7.10. Miroslava Adamová, Mostek  70 let 
  8.10. Petr Flögel, Mostek  80 let 
10.10. Milada Rychterová, Mostek  80 let 
12.10. Štefanie Burianová, Debrné  93 let 
16.10. Věra Jiranová, Mostek  77 let 
16.10. Luboš Němeček, Mostek  76 let 
17.10. Anna Petrová, Mostek  77 let 
18.10.  Jiří Filip , Mostek  84 let 

Společenská kronika 

Vzpomínka 

Zvěřinové hody Za Mostem Odečty vodoměrů 

     Dne 9. 11. 2023 tomu bude již dva roky, kdy nás na-
vždy opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček, bratr, 
švagr a tchán pan Pavel Víšek. 
     Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

manželka Alena Víšková s rodinou 

     Dne 11. 10. 2023  tomu bylo již dva roky, co nás navždy opustila paní 
Marie Víšková.  Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

     
     Dne 17. 9. 2023 jsme vzpomněli 20. výročí úmrtí man-
žela, tatínka a dědečka pana Miroslava Zlatníka . 
     Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

manželka, děti a sestra s rodinami 

     Ve čtvrtek 10. srpna ve večerních hodi-
nách postihla moji manželku nenadálá zásta-
va srdce. Okamžitou odbornou pomoc po-
skytla naše sousedka MUDr. Vaňásková a 
v rámci Integrovaného záchranného systému 
byl aktivován SDH z Mostku a dále Letecká 
i Zdravotnická záchranná služba KHK. Po 
počátečním oživování formou masáže srdce 
poskytla během několika málo minut od 
oznámení jednotka sboru místních hasičů 
manželce též elektrické výboje pomocí mo-

bilního defibrilátoru a střídavě docházelo 
k její resuscitaci až do příletu Záchranné 
služby.     
     Tímto bych chtěl všem dotyčným ze srd-
ce poděkovat za společný profesionální zá-
sah při záchraně lidského života. Zároveň 
jsem pyšný, že se v obci podařilo vybudovat 
jednotku složenou z dobrovolných hasičů, 
kteří jsou schopni i v takovýchto případech 
poskytnout adekvátní a rychlou lékařskou 
pomoc při ohrožení života.  

     Poděkování patří i vedení obce a všem 
těm, kteří se zasloužili o její vybudování a 
též následný a jistě i finančně poměrně ná-
ročný provoz. Ještě jednou všem zachraňují-
cím děkuji, že jí dali šanci na přežití. 
                                  Lubomír Křovák, Souvrať 

Blahopřání 

         Dne 21. 10. 2023 oslaví 90. narozeniny náš tatínek             
pan Zdeněk Daněk. Přejeme mu do dalších let hlavně hodně zdra-
ví a spoustu elánu jako doposud. 
                              manželka, dcery s rodinami, vnoučata a pravnoučata 

Poděkování 

     Oznamujeme občanům,  
že ve dnech 4. až 20. 12. 2023  

budou probíhat odečty všech vodoměrů,  
a to u trvale bydlících  

i rekreačních objektů v Mostku,  
Zadním Mostku, Souvrati a Debrném. 

      
Od roku 2023 jsou odečty prováděny  
 u trvale bydlících vždy v červnu        

a prosinci  (2x ročně) 
 u rekreačních objektů vždy v prosinci 

(1x ročně) 

     Žádáme majitele re-
kreačních objektů, kteří  
v době odečítání vodo-
měrů nebudou k dispozi-
ci při odečtu, aby nahlá-

sili stav vodoměru na obecní úřad. 
 
Hlásit stavy vodoměrů můžete  
 osobně 
 na telefonu 499 691 276 
 na mobilu 607 741 399  
 na email: info@mostek.cz    

Restaurace Za Mostem Vás srdečně zve na 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
od pátku 24. 11. 2023 
do neděle 26. 11. 2023 

     Chtěla bych poděkovat FK Mostek za 
konanou akci Den s fotbalem. Děti byly 
moc spokojené, budeme se těšit zase někdy 
příště.         Mgr. Bc. Radka Honců, MŠ Mostek 

Zprávy z obecního úřadu 
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Elektrárna na obnovitelné zdroje v Mostku spustila podpůrné služby pro elektrickou síť 

      Významným sponzo-
rem letošního dne obce 
Mostek je i letos elektrár-

na na biomasu MOSTEK energo. Kromě kul-
turních akcí obce podporuje společnost také 
vzdělávání, respektive místní SRPŠ, zejména 
se ale soustředí na nízkoemisní výrobu elektři-
ny. Nyní spouští tzv. služby výkonové rovno-
váhy sítě, kterými chce přispět k rozvoji mo-
derní energetiky.    
      Na českém trhu s elektřinou je podle Energe-
tického regulačního úřadu nedostatek takzvaných 
poskytovatelů podpůrných služeb. Ty zjednodu-
šeně fungují na principu krát-
kodobých dodávek nebo 
odběrů elektrické energie ve 
chvílích, kdy je to zapotřebí. 
Poptávka po těchto službách 
by přitom měla do budoucna 
stoupat s tím, jak se bude 
v energetickém mixu zvyšo-
vat podíl obnovitelných zdro-

jů. Vyrovnávání energetické soustavy totiž nyní 
poskytují především uhelné elektrárny, které čeká 
ve střednědobém horizontu útlum činnosti.   

     Investiční skupina EFG, 
zaměřující se na obnovitelné 
zdroje, na tuto situaci reaguje 
a přispívá ke stabilitě elek-

trické sítě. Pilotní službu tohoto druhu spustila 
právě ve své elektrárně na biomasu v obci Mos-
tek.  
„Instalace nového elektrokotle v Mostku je prv-
ním krokem v rámci dlouhodobě zvolené strategie 
poskytování podpůrných služeb a využívání jejich 

synergických efektů. Do budoucna 
počítáme s tím, že budou služby vý-
konové rovnováhy poskytovat i bio-
plynové stanice v portfoliu EFG. 
Díky svým vlastnostem jsou pro tento 
účel ideální,“ vysvětluje ředitel divi-
ze EFG Production Martin Janda, 
který má na starost i provoz elektrár-
ny MOSTEK energo. 

     Elektrárna v Mostku se stejně jako celý kon-
cern EFG věnují lokální výrobě zelené energie a 
snaží se působit také v oblasti rozvoje místního 
životního prostředí či podpory kulturních událos-
tí, jako jsou letošní Dny obce Mostek. Ty podpo-
ruje společnost již několikátý ročník po sobě.  
     Věříme, že ve spolupráci s obcí Mostek bude-
me i nadále pokračovat a přejeme hodně úspěš-
ných projektů do dalších let! 

za EFG Barbora Formánková 

 
       Děkujeme tímto společ-
nosti MOSTEK energo za 
opětovný finanční příspěvek 
pro děti ze základní školy na 
konání anglického kurzu s 
rodilým mluvčím. 

Marcela Bartošová, SRPŠ Mostek 

Poděkování 

Varování policie před podvodníky v online prostředí i po telefonu 


